
血管外科症例検討会会員  各位 

第 172 回血管外科症例検討会 

当番世話人  石田 厚 

（東京慈恵会医科大学 外科学講座 血管外科 教授） 

2017 年 3 月 29 日 

 

第 172 回血管外科症例検討会のご案内 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 この度「第172回血管外科症例検討会」を下記の通り開催させていただきます。本会はカンファレンス形式の

症例検討会で、大成功・不成功・反省手術症例や治療に難渋している症例などを広く募集します。 

ご多忙中とは存じますが、血管外科に興味のある先生方の多数のご参加をお待ち致しております。	
 

敬具 

 

記 

 

日時: 平成29年5月13日 (土曜日) 15: 00~18: 00 

場所: 東京慈恵会医科大学 高木2号館 地下1階 南講堂 

〒105-8461 東京都港区西新橋3-25-8 

  TEL： 03-3433-1111 （内 3400） 

当番施設症例: 「SVGにて再建した腎動脈瘤が術後7年で再び瘤状となり再手術を行った1例」 

講評: 東京慈恵会医科大学 外科学講座 統括責任者・血管外科教授 大木隆生先生 

 

・ PC発表のみとさせていただきます。当方でもPCをご準備しておりますのでUSBをご持参いただくか、 

ご自身のPC持込をお願い致します。 

・ 発表者は、会場の受付で当日16時頃までに演題登録と試写をお願し致します。 

・ D-sub15pinを介したスクリーン出力となりますので、特にMacご使用の先生は対応のコネクターも 

必ずご持参下さい。また、動画を必要とする場合は、ご自身のPCをご持参下さい。 

・ 発表時間は質疑応答を含めて8分程度を想定しております。 

・ 発表者は、演題・所属・氏名を記入した400字程度の抄録と1枚の図表・写真を以下のいずれかの 

方法でご提出下さい。 

① 当日、USBメディア (Word文書・JPEG) で受付に提出 

② 下記メールアドレスに添付ファイル (Word文書・JPEG) を前日（5月12日）まで送付 

東京慈恵会医科大学 外科学講座 血管外科 

当番世話人  石田 厚 

e-mail: aishida-chiba@jikei.ac.jp 

 

・ 尚、本会終了後、隣接のリーベで懇親会をご用意しております。多数のご参加をお待ちしております。 

※ 新入会を希望される先生は受付にて年会費三千円（4/1~3/31）を支払い、申込用紙に記入して下さい。 

  会員には明日からの治療にすぐに役立つ雑誌 「血管外科」 が郵送されます。 



 

 

【会場へのアクセス】 

詳細は、 http://www.jikei.ac.jp/univ/access.html で確認出来ます。 

 

地下鉄 都営三田線 御成門 A5 出口 徒歩約 3 分 

日比谷線 神谷町3出口 徒歩約7分 

銀座線 虎ﾉ門 1 出口 徒歩約 10 分 

銀座線・都営浅草線 新橋8出口 徒歩約12分 

都営浅草線・都営大江戸線 大門A2出口 徒歩約13分 

丸の内線・千代田線・日比谷線 霞ヶ関C3出口 徒歩約13分 

ＪＲ 新橋駅下車 徒歩約12分 

	
 

	
 

	
 

 



 

 

 

 

 

 


